
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

TÉMA DIPLOMOVÉ PRÁCE: 

Ohlasy sportovního tisku k úspěchům československého a českého fotbalu 

ZPRACOVAL: Bc. Robert Babák 

Na závěr své práce autor předkládané diplomové práce píše: Doufám….., že jsem splnil 

všechny úkoly, které jsem si stanovil. Doufá celkem správně, za což zasluhuje pozitivní 

ocenění, ale za to jak si je stanovil, už tolik hodno pochvaly není. 

Hlavní téma, alespoň tak jak je Robert Babák uvádí na str. 9, částečně nekoresponduje 

s názvem. Jako celek sice text působí velmi dobře, ale čtenář záhy pochopí, že Babákova studie 

je stručným průvodcem významnými zápasy české a československé fotbalové reprezentace, 

kde pro jednotlivá období zvolil princip 1 + 1 tj. jednu (popř. dvě) populární publikace o fotbalu 

a tu doplnil citáty z jednoho periodika, v kterém nalézal většinou komentářů k zápasům a 

celkovým úspěchům teamů. Dlužno podotknout, že tyto informační zdroje diplomant poctivě 

uvádí v kapitole Současný stav bádání. Knihovny však nemohou být zdrojem informací (s. 12). 

Také kapitola úkoly a metodika práce působí na první pohled přehledně, ale o žádné  konkrétní 

historické metodě (s výjimkou chronologické) se čtenář nedočte. 

Předkládanou diplomovou práci zdobí přehlednost, srozumitelnost a stylistika – až překvapivě 

vytříbená.  

Předkládaná diplomová práce jako celek splňuje požadavky na tento typ závěrečné práce a 

proto ji doporučuji k obhajobě, za předpokladu, že Bc. Robert Babák zodpoví uspokojivě 

dotazy oponenta. 

 

 

V Praze dne  27. 8. 2019    prof. PhDr. Marek Waic, CSc. 

                                                                                               

 


